
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

 Séance du 30 mai 2005 
 

CP 05/05-30 

 
FONDS D’INTERVENTION CULTUREL 

___ 
 
 
 Lors du Budget Primitif 2005, l’Assemblée Départementale a décidé 
d’instruire, dans le cadre du Fonds d’Intervention Culturel, les demandes 
d’aides relatives à l’organisation de manifestations exceptionnelles à caractère 
culturel, touristique et de promotion du département. 
 
 Suite à la réunion, le 15 avril 2005, de la commission d’orientation du 
Fonds d’Intervention Culturel et celle du groupe occitan, vous voudrez bien 
trouver en annexe le tableau récapitulatif des aides proposées.  
 
 Dans l’hypothèse où ces propositions seraient retenues, je vous précise 
que les dépenses afférentes seront prélevées sur les crédits inscrits à l’article 
67451, sous fonction 311 du Budget Départemental. 
    
 Je vous saurais gré de bien vouloir délibérer et me faire connaître 
votre décision. 
 

DECISION de la COMMISSION  
PERMANENTE 

 
Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant 

délégation d'attributions à la Commission permanente, 
 
Vu la décision de la Commission d'orientation du Fonds d'intervention 

culturel réunie le 15 avril 2005, 
 
Après en avoir délibéré, 



 2

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
− Approuve la répartition telle qu'annexée de subventions départementales 

accordées au titre du Fonds d'Intervention Culturel pour un montant global 
de 104 315 € dont 14 000 € au titre du fonds d'intervention culturel 
occitan ; 

 
− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 

67451, sous-fonction 311 du budget départemental. 
 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 
 
 
 



CP 05/05-30an1 
FONDS D'INTERVENTION CULTUREL 

2005 
 

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 

OBJET 
Décision de la 
Commission 
Permanente 

Association ZIC’UP              
CUL 02307 

Organisation d’un festival de 
musique celtique « la nuit celte » 
le 11 juin 2005 à Caussade 

 

1 000 € 

Association des jeunes de Saint 
Cirq                           CUL 02336

9ème Festival de musique 
irlandaise le 9 juillet 2005 à 
Saint Cirq 

 

800 € 

Association La Paillole de 
SEPTFONDS                          
CUL 02321 

Organisation des Estivales du 
chapeau le 14 juillet 2005 à 
Septfonds 

 

500 € 

Association ACTA 82          
CUL 02380 

Festival de théâtre amateur 
« Théatrofolies » du 28 au 30 
avril 2005 à Septfonds 

 

4 000 € 

Les Amis de Montescot – 
MOISSAC                          CUL 
02311 

Restauration intérieure de 
l’église de Montescot à Moissac

 

1 500 € 

Association pour la sauvegarde  
de l’église de Saint Christophe –
MOISSAC CUL 02349 

Restauration intérieure de 
l’église Saint Christophe à 
Moissac  

 

1 300 € 

Association pour la sauvegarde 
du patrimoine de Boudou             
CUL 02339 

Concerts d’été dans l’église 
Saint Pierre d’Ax 

 

400 € 

Association « Coup de Théâtre » 
Boudou               CUL 02215       
Contrat de Pays Garonne 
Quercy Gascogne 

Spectacle son et lumière « un 
petit grain d’or pour une grande 
histoire du 20 au 22 août 2004 

 

5 000 € 

Cercle d’Echecs Moissac-
Castelsarrasin                     CUL 
02405 

9ème open international d’Echecs 
le 24 avril 2005 à Castelsarrasin

 

400 € 

La Lyre de Castelsarrasin CUL 
02395 

Programmation de concerts en 
Tarn-et-Garonne 

 

800  € 

Association Comiques d’un 
soir…comiques de demain CUL 
02419 

8ème Festival de l’humour du 16 
au 19 mars 2005 à Lavilledieu 
du Temple 

 

450 € 

Syndicat d’initiative de Saint 
Nicolas de la Grave           CUL 
02427 

57ème Edition du carnaval de 
Saint Nicolas de la Grave 

 

2 000 € 



 2

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 

OBJET 
Décision de la 
Commission 
Permanente 

Association Arts et peinture en 
Noble Val                    CUL 
02259 

Organisation d’un salon de 
printemps d’artistes amateurs du 
9 au 25 avril 2005 et d’un salon 
d’automne à Saint Antonin 
Noble Val 

 

400 € 

Société des Amis du Vieux Saint 
Antonin                    CUL 02353

28ème Salon d’été d’art 
contemporain 

 

1 600 € 

Association CYBERSONIC 
CUL 02375 

Organisation d’une 
manifestation culturelle 
« Fin’amor in Noble Val » à 
Saint Antonin les 12 et 13 août 
2005 

 

1 000 € 

Ensemble vocal du 
conservatoire de Montauban 
CUL 02309 

Programmation de concerts 
2005 

 

600 € 

Schola du Moustier           CUL 
02370 

Programmation de concerts en 
Tarn-et-Garonne 

 

460 € 

Association son et lumière en 
occitanie                              CUL 
02116 

Spectacle « les 400 coups » sur 
les berges du Tarn à 
Montauban : Edition 2004 

Retiré pour 
complément 
d'information 

Club Pyramide Ingres        CUL 
02425 

Organisation d’un tournoi 
régional des clubs « Pyramide » 
le 9 avril 2005 à Montauban  

 

150 € 

La boîte à malice  

CUL 02424 

 

CUL 02319 

 

� 10ème Festival de cirque de 
Tarn-et-Garonne du 1 au 12 
juin 2005 à Montauban 

� ateliers d’initiation aux arts 
et techniques du cirque à  
Lafrançaise, Valence 
d’Agen, Labastide du 
Temple et Montech  

 

610 € 

 

 

 

1 000 € 

Association Terres Neuves Sud-
Ouest                         CUL 

02436 

3ème édition du marché des 
potiers à Montauban les 14 et 15 
mai 2005 

 

1 000 € 

Kiwanis Club Montauban Cité 
d’Ingres - CUL  02490              

Manifestation 2004 complément  

500 € 

Association Le son de 
l’innocence – CUL 02435 

 

- Organisation d’un festival  
  URBAN FEST en   septembre 

2005  

 

400 € 

Association Rencontres d’art en 
Quercy                          CUL 
02308 

Rencontres d’art au Musée 
Ingres sur le thème « objet de 
mémoire-mémoire d’objet » du 
10 avril au 10 juin 2005 

 

2 500 € 



 3

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 

OBJET 
Décision de la 
Commission 
Permanente 

Association POUCHKINE CUL 
02231 

7ème Festival du cinéma Russe 
du 2 au 6 février 2005 à 

Montauban, Moissac et Verdun 
sur Garonne 

 

800 € 

Association CIGOGNAC CUL 
02291 

30ème anniversaire de l’Ecole de 
Musique des Deux Rives 
« Carmina Burana de Carl Orff » 

le 17 juin 2005 à Valence 
d’Agen 

 

2 500 € 

Association Deux Rives en Jazz  
CUL 02396 

Programmation de concerts jazz 
et animations dans les 
communes de Donzac, Valence 

d’Agen, Espalais, Auvillar, 
Lamagistère 

 

800 € 

Association Les Fondus du Fada 
CUL 02372 

6ème Festival d’animation des 
Arcades : Festival de 
marionnettes à Castelsagrat du 
15 au 17 juillet 2005 

 

760 € 

Association Fête de l’Auto et de 
la Moto                          CUL 
02355 

18ème Edition de la Fête de l’auto 
et de la moto à Nègrepelisse les 
27 et 28 août 2005 

 

1 000 € 

Compagnie La Luciole – Les 
Amis du Château de Bioule 
CUL 02330 

Création de trois pièces 
théâtrales : « Rebelles », « La 
reine a perdu sa tête » « Je viens 
pour l’annonce » 

 

1 500 € 

Les Amis du Château de Bioule  
CUL 02452 

16ème Festival de Théâtre André 
Gadouais les 13, 15 et 16 juillet 
2005 à Bioule 

 

3 000 € 

Syndicat Mixte du Pays Midi 
Quercy pour le compte de la 
Compagnie de la Tour 
Brunehaut–Bruniquel       CUL 
02362                     Contrat de 
Pays Midi-Quercy Contrepartie 

Leader + 

Manifestations lyriques et stage 
de chant choral aux châteaux de 
Bruniquel en juillet et août 2005

 

3 600 € 

Théâtre de l’imprévu       CUL 
02408 

Création et diffusion théâtrale en 
Tarn-et-Garonne et organisation 
d’un festival « Rire avec les 
étoiles à Nègrepelisse » 

 

3 600 € 

Association théâtre en pays 
monclarais                        CUL 
02404 

10ème Festival de théâtre en 
milieu rural « les théâtrales en 
quercy vert » du 22 au 24 avril 
2005 

 

400 € 



 4

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 

OBJET 
Décision de la 
Commission 
Permanente 

Maison de la Culture de 
LARRAZET                    CUL 

02294 

Journée de Larrazet sur le thème 
« pour une pédagogie de la cité 
et 30ème anniversaire du journal 
« le trait d’union » du 11 au 13 
novembre 2005 

 

1 000 € 

Association Fermat Lomagne 
CUL 02371 

3ème Edition de la Fête à Fermat 
du 10 au 21 octobre 2005 sur le 
thème « mathématiques en 
formes » 

 

1 000 € 

Association socio-culturelle de 
Beaumont de Lomagne CUL 
02341 

8ème fête des enfants le 22 mai 
2005 

 

1 400 € 

Association Maubec Noste 
Vilatge                             CUL 
02360 

30ème anniversaire de 
l’exposition de peintures et 
sculpture de Maubec du 23 
juillet au 15 août 2005 

 

300 € 

Association Musique et Amitié 
Midi-Pyrénées          CUL 02411 
Contrat de pays Garonne Quercy 

Gascogne 

5ème Edition des heures 
musicales de Maubec du 12 au 
15 août 2005 

 

1 000 € 

Mairie de LAVIT             CUL 
02430 

8ème édition du festival du rire en 
Lomagne 

 

6 000 € 

Office de Tourisme de Lauzerte 

CUL 02373 

Animations 2005 :                  - 
Les Floralies en avril ;             - 
Exposition et journée du  
   patrimoine en été ;                     
- Journée de l’arbre en    
   novembre 

 

 

1 500 € 

Office de Tourisme de Lauzerte  
CUL 02351 

6ème édition des nuits de 
Lauzerte 

 

3 000 € 

Festival du Quercy Blanc 2005    
CUL 02438 

Festival de musique du Quercy 
Blanc 2005 

 

7 625 € 

Compagnie des écrivains de 
Tarn-et-Garonne               CUL 
2376 

Edition du Tome 3 du recueil 
« Images et Visages de Tarn-et-
Garonne » consacré à la 
Lomagne (complément) 

 

1 000 € 

Compagnie Opéra éclaté Midi-
Pyrénées                  CUL 02409

Diffusion de spectacles vivant 
en Tarn-et-Garonne « music-
hall » « les petites noces de 
Figaro » à Castelsarrasin 

 

1 500 € 

Compagnie de Théâtre « Ceux 
de Broceliande »  CUL 02293 

Diffusion théâtrale en Tarn-et-
Garonne 

 

760 € 

Les amis de l’orgue de Verdun 
Sur Garonne         CUL 02397 

Organisation de concerts 
classiques 

 

750 € 



 5

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 

OBJET 
Décision de la 
Commission 
Permanente 

Maison des jeunes et de la 
culture de Verdun sur Garonne    
CUL 02345  

Programmation culturelle 2005 : 
expositions, cinéma et atelier 

musique 

 

2 000 € 

Comité des Fêtes de Grisolles 
CUL 02398 

4ème Festival de jazz « week-end 
doux » à Grisolles du 16 au 18 
septembre 2005 

 

500 € 

Les amis de la Médiathèque 
Départementale                 

CUL 02263 

CUL 02264 

� 10ème Festival « Alors 
raconte » du 11 janvier au 4 
février 2005 ; 

� Soirée lecture à haute voix 
dans 5 communes du 
département 

 

2 300 € 

 

500 € 

Mairie de Grisolles            

CUL 02383 

Exposition temporaire au musée 
Calbet en 2005 

 

500 € 

Association Happy Culture  

CUL 02428 

Organisation d’un festival des 
arts de la rue les 14 et 15 mai à 
Verdun Sur Garonne 

 

1 200 € 

Association Curetoupine 
Laguépie                           

CUL 02322 

3ème Festival de Gastronomie 
Européenne le 30 avril 2005 à 
Espinas 

 

300 € 

Mairie d’Auvillar             

 CUL 02450 

Marché des potiers d’Auvillar 
les 8 et 9 octobre 2005 

 

 

400 € 

Communauté de Communes du 
Sud-Quercy de Lafrançaise 

Les Culturelles du Sud Quercy :  
 

CUL 02507 Les soirées de Mars par le Foyer 
Rural de Vazerac-Labarthe 

 

450 € 

CUL 02509 Cinéma en Plein Air à Puycornet 400 € 

CUL 02510 Théâtre « L’enfant et la 
Rivière » par le Comité des 
Fêtes de Vazerac-Labarthe 

 

500 € 

CUL 02506 Journée découverte par le 
Comité d’animation de Vazerac

 

1 150 € 

CUL 02512 Découverte de la Culture Russe 
à travers le chant par l’Office de 
Tourisme intercommunal 

 

220 € 

CUL 02513 Cinéma en Plein Air à 
Lafrançaise 

400 € 

 



 6

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 

OBJET 
Décision de la 
Commission 
Permanente 

CUL 02508 Spectacle Flamenco à 
Lafrançaise 

350 € 

CUL 02505 Journée du patrimoine de Pays 
par les Maisons Paysannes de 
France 

130 € 

Communauté de Communes du 
Sud-Quercy de Lafrançaise – 
CUL 02511 

CUL 02514 

 

1er grande fête de l’arbre et des 
fruits d’antan à l’Honor de Cos 

Journée patrimoine cynégétique 
par l’Association Saint Hubert 

1 000 € 
 

 

600 € 
 

5 200 € 

Comité de Développement 
Economique et Touristique 
(CODET) de Montaigu de 
Quercy                              

CUL 02451 

Exposition artisanale et produits 
régionaux en juillet et août 2005

 

750 € 

 

Association SYMPHORESE 
CUL 02497  

Représentation théâtrale le 12 
juillet 2005 au château 
Montauriol 

 

1 500 € 

Association des Commerçants et 
des Habitants de Roquecor  

CUL 02472 

Animations à caractère culturel  

1 000 € 

Association du jumelage SERE 
ET GARONNE-
RHEINMUSTER                 
CUL 02484 

Organisation d’une rencontre de 
citoyens en mai 2005 

 

1000 € 

      

     TOTAL ……………………………………………………….90 315 € 

 
 
 Le Président, 



FONDS D'INTERVENTION CULTUREL OCCITAN 
2005 

CP 05/05-30 
 
 

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 
OBJET 

Décision de la 
Commission 
Permanente 

Les Carcinols de MONTALBAN  
CUL – 02433  

Echange culturel avec une troupe 
de danseurs Hongrois : accueil et 
tournée en Tarn-et-Garonne 

 
800 € 

Association Cultures et Traditions 
82   

CUL - 02369 

« Fête des danses traditionnelles 
et folkloriques en Tarn-et-
Garonne en octobre 2005 à 
Grisolles 

 
1 000 € 

Association Montauban Festivités 
CUL - 02374 

Fête occitane au cours Foucault 
des 11 et 12 juin 2005 

 
1 900 € 

Association Mélodie Guépienne    
CUL - 02327 

Université d’été occitane à 
Laguépie du 11 au 17 juillet 2005

2 000 € 

Association Chamades Beaupuy    
CUL - 01900 

Réalisation d’un disque de 
chansons en occitan de Béatrice 
Belle et concerts à Beaupuy 

 
500 € 



 2

 

ORGANISME 

OU ASSOCIATION 

 
OBJET 

Décision de la 
Commission 
Permanente 

Association Réveil Occitan CUL 
– 02323 

- 8ème Fête des musiques 
traditionnelles à Montricoux 
les 18 et 19 juin 2005 ;            

- 19ème Fête occitane de 
Monclar de Quercy les 16 et 
17 juillet 2005 ;  

- 3ème journée occitane de 
Nègrepelisse le 27 juillet 
2005 ;  

- « Montalba terra » occitana 
les 17 et 18 août 2005 ; 

- Salon du livre à Montricoux le 
19 juin et Monclar le 4 
septembre 2005 ; 

- Animations musicales 
destinées à promouvoir les 
musiques traditionnelles à 
Monclar, Caussade, 
Nègrepelisse, Saint Antonin 
Noble Val, Montauban ; 

 
 
 
 
 
 
 
 

4 500 € 
 

Cercle Culturel de Dunes CUL – 
02481 

 

CUL – 02480 

 

CUL – 02479 

- Spectacle du groupe Nadau à 
l’Olympia le 27 mai 2005 : 
participation au transport ; 

- Journées occitanes du 11 au 
13 novembre 2005 ; 

- Ateliers de langue, danses et 
chants occitans ; 

 
500 € 

 
 

1 600 € 
 

1 200 € 

TOTAL …………………………………………………………. 14 000 € 
 
 Le Président, 



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

 Séance du 30 mai 2005 
 

CP 05/05-31 
 

ABBAYE DE BELLEPERCHE 
PRIX DE VENTE DU CATALOGUE DE L'EXPOSITION  

 
 

 L'abbaye de Belleperche propose durant la saison touristique 2005 une 
exposition intitulée « Faïence et porcelaine au fil de la Garonne. Industrie et art de la 
table dans le Sud-Ouest au XIXe siècle ». Un catalogue est édité en 500 exemplaires à 
cette occasion, pour un coût H.T. de 7 278,69 €. 
  
 Je vous propose de fixer le prix de vente de ce catalogue à 10 €.  
 

 DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE 

 
Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant délégation 

d'attributions à la Commission permanente, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
− Se prononce favorablement sur l'édition en 500 exemplaires d'un catalogue 

concernant l'exposition  « Faïence et porcelaine au fil de la Garonne. Industrie et 
art de la table dans le Sud-Ouest au XIXe siècle » dont le coût s'élève à 7 278,69 € 
HT ; 

 
− Fixe le prix de vente de ce catalogue à 10 €. 
 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 
 


	FONDS D’INTERVENTION CULTUREL 
	ABBAYE DE BELLEPERCHE PRIX DE VENTE DU CATALOGUE DE L'EXPOSITION  

